28/08/2025 10:39 SEI/UFCG - 5777433 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6392852&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110061052&infra_hash=38b75… 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

COMISSAO ELEITORAL - TECNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCACAO
Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

RESULTADO

EDITAL SRH - Comissão CETAE n° 01/2025 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DA REPRESENTAÇÃO DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
NOS

CONSELHOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

RESULTADO PRELIMINAR DAS ELEIÇÕES PARA REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS NOS ORGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES DA UFCG

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria SRH Nº 127, de 11 de novembro de 2024, em observância ao EDITAL SRH - Comissão CETAE n° 01/2025,
torna público o resultado preliminar das eleições dos representantes Técnico-Administrativos em Educação (TAE), titulares e suplentes, no Colegiado

Pleno, nas Câmaras Superiores e no Conselho Curador da Universidade Federal de Campina Grande.

COLEGIADO PLENO

POSIÇÃO CHAPA/CANDIDATO Nº de votos
válidos

Campus de Lotação
(Titular) SITUAÇÃO

1º Chapa 02  164 Campina Grande Eleito

28/08/2025 10:39 SEI/UFCG - 5777433 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6392852&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110061052&infra_hash=38b75… 2/9

Titular: Valéria De Lucena Ferreira Tome
Suplente:   Juliana Celly Gomes Barbosa

Rodrigues

2º
Chapa 10

Titular: Márcia Cybelle Santos Leite
Suplente:   Rebeca Gomes de Menezes

134 Campina Grande Eleito

3º
Chapa 03

Titular: Kécia Vieira dos Santos
Suplente:   Thiago Francisco Silva de Oliveira

94 Campina Grande Eleito

4º
Chapa 08

Titular: Josenira dos Santos França
Suplente:   Edinalda Gualberto Duarte

76 Campina Grande Eleito

5º

Chapa 07
Titular: Luiz Fernando de Oliveira Coelho

Suplente:   Layanna Estephania Henrique da
Silva

73
Pombal Eleito

6º
Chapa 06

Titular:Manoel Messias Lucena de Almeida
Suplente:  Renata Mariano Cardoso de Oliveira

58 Patos Eleito

7º
Chapa 01

Titular: Rosivaldo Dantas de Araújo
Suplente: Rodrigo Alves Augusto de Souza

52 Patos Eleito

8º
Chapa 11

Titular: Kilvya Simone de Leão Braga
Suplente:  Michelle Gonçalves Lima e Melo

53 Campina Grande

Não Eleito
(Aplicado o

item 7.2.1 do
Edital)

9º
Chapa 09

Titular: Ronildo Otávio de Oliveira Neto
Suplente:   Chrístian Inácio dos Santos

46 Cuité Não Eleito

28/08/2025 10:39 SEI/UFCG - 5777433 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6392852&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110061052&infra_hash=38b75… 3/9

CÂMARA SUPERIOR DE ENSINO

POSIÇÃO CHAPA/CANDIDATO Nº de votos
válidos

Campus de Lotação
(Titular) SITUAÇÃO

1º

Chapa 02
Titular: Ana Paula de Souza Barbosa Silva
Suplente:   Mônica de Medeiros Araujo

Albuquerque

165 Campina Grande Eleito

2º
Chapa 10

Titular: José Jorifferson Alves da Silva
Suplente: José Jackson Tomé dos Santos

138 Campina Grande Eleito

3º
Chapa 03

Titular: Elias Ribeiro Duarte
Suplente:  José Alves da Silva Júnior

81 Campina Grande Eleito

4º
Chapa 07

Titular: Silvio José Maciel Macêdo
Suplente:   Wilian Vito de Oliveira Santos

78 Souza Eleito

5º
Chapa 01

Titular: Décio Carvalho Lima
Suplente:   Anderson Calyton de Souza Pereira

67 Patos Eleito

6º
Chapa 11

Titular: Michelle Gonçalves Lima e Melo
Suplente: Kilvya Simone de Leão Braga

63 Campina Grande Eleito

7º
Chapa 06

Titular:Jorge de Oliveira Leite
Suplente: Crisley Vieira de Sousa

55 Cajazeiras Eleito

8º
Chapa 09

Titular:Artur Alves Rodrigues da Silva
Suplente:   José Delmar de Araújo

48 Cuité Não Eleito

9º
Chapa 08

Titular: Sergio Ricardo Gaião
Suplente:  Katia Bezerra de Lima

43 Campina Grande Não Eleito

28/08/2025 10:39 SEI/UFCG - 5777433 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6392852&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110061052&infra_hash=38b75… 4/9

CÂMARA SUPERIOR DE PÓS-GRADUAÇÃO

POSIÇÃO CHAPA/CANDIDATO Nº de votos
válidos

Campus de Lotação
(Titular) SITUAÇÃO

1º
Chapa 02

Titular: Paula Roberta de Andrade Pimenta
Suplente:  Luciana Patricio da Costa Rodrigues

160 Campina Grande Eleito

2º
Chapa 10

Titular: Arilene de Almeida Lucena
Suplente:   Everton Francisco Carvalho Silva

112 Campina Grande Eleito

3º
Chapa 07

Titular: Welida Cristina Dantas Venceslau
Suplente:   Laudeci Brito Batista

102 Pombal Eleito

4º
Chapa 03

Titular: Cristiane Estevam da Silva
Suplente:  Alexandre Ricarte de Sousa

85 Sumé Eleito

5º
Chapa 06

Titular: Gilzane Dantas Nóbrega
Suplente:  Francisca Mikaely de Castro Moreira

72 Patos Eleito

6º
Chapa 08

Titular: Edimilson Camilo da Silva
Suplente:   Dilma Silva Santos

54 Campina Grande Não
Eleito

7º
Chapa 11

Titular: Evando Silva Fernandes Neves
Suplente:   Diego Gadelha de Menezes

49 Campina Grande Não
Eleito

8º
Chapa 09

Titular: Mônica Andrade de Mattos
Suplente:  Ronildo Otávio de Oliveira Neto

48 Cuité Não
Eleito

9º
Chapa 01

Titular: Antonia Maria Silva Dore
Suplente:  Maria Célia Caetano Palmeira

47 Cajazeiras Não
Eleito

28/08/2025 10:39 SEI/UFCG - 5777433 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6392852&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110061052&infra_hash=38b75… 5/9

CÂMARA SUPERIOR DE PESQUISA E EXTENSÃO

POSIÇÃO CHAPA/CANDIDATO Nº de votos
válidos

Campus de Lotação
(Titular) SITUAÇÃO

1º
Chapa 02

Titular: Licleris Evaristo Guedes Albuquerque
Suplente:   Lindalva Farias da Silva

162 Campina Grande Eleito

2º
Chapa 10

Titular:Joyce Wadna Rodrigues de Souza
Suplente:  Severina Irene Tomaz Ferreira Silva

154 Campina Grande Eleito

3º

Chapa 03
Titular: Maria Aline de Oliveira Gouveia

Suplente:  Philippe Wagner Melo Regis de
Araujo

106 Campina Grande Eleito

4º
Chapa 07

Titular:Verlânia Fabíola de Sousa Farias
Suplente:   Antonio Moreira de Sales Neto

75 Pombal Eleito

5º
Chapa 01

Titular: Damião Augusto de Medeiros
Suplente:  Kenedy dos Santos Pinheiro

53 Patos Eleito

6º

Chapa 06
Titular: Wagner Alex de Medeiros Silva

Suplente:  Antonio Sergio da Costa Holanda
Filho

50 Patos Eleito

7º
Chapa 11

Titular: Yonahra Tamires Barros Lustosa
Suplente:   Evando Silva Fernandes Neves

56 Campina Grande

Não Eleito
(Aplicado o

item 7.2.1 do
Edital)

8º Chapa 09 43 Cuité Não Eleito

28/08/2025 10:39 SEI/UFCG - 5777433 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6392852&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110061052&infra_hash=38b75… 6/9

Titular:Idiovane Lira de Carvalho
Suplente:   Mônica Andrade de Mattos

9º
Chapa 08

Titular:Wesley de Assis Pereira
Suplente:   Claudenor Araújo da Silva

35 Campina Grande Não Eleito

CÂMARA SUPERIOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

POSIÇÃO CHAPA/CANDIDATO Nº de votos
válidos

Campus de Lotação
(Titular) SITUAÇÃO

1º
Chapa 10

Titular: Jadelson Rodrigues Chagas
Suplente:  Diego Freire Feitosa

185 Campina Grande Eleito

2º
Chapa 02

Titular: Claudenia Lima de Aquino
Suplente:   Ligia Walescka Ribeiro Cirne

157 Campina Grande Eleito

3º

Chapa 03
Titular: Alexsandra Carneiro de Andrade

Suplente:  Jonas Agápito Rodrigues de Medeiros
e Oliveira

88 Campina Grande Eleito

4º
Chapa 07

Titular: Ciro Igor Torres Sizenando
Suplente:   Suzana Araujo dos Santos

79 Pombal Eleito

5º
Chapa 06

Titular: Thales Pereira Gomes Lopes
Suplente:  Luiz Carlos Bezerra

64 Patos Eleito

6º
Chapa 01

Titular: João Silva Farias
Suplente:  Luciney Silva

59 Patos Eleito

7º Chapa 08 45 Campina Grande Não Eleito

28/08/2025 10:39 SEI/UFCG - 5777433 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6392852&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110061052&infra_hash=38b75… 7/9

Titular: Edinalda Gualberto Duarte
Suplente: Ruy Everton Guedes Leão

8º
Chapa 09

Titular: Cláudia Ramos Gomes da Silva
Suplente:  Idiovane Lira de Carvalho

41 Cuité Não Eleito

9º
Chapa 11

Titular:Diego Gadelha de Menezes
Suplente:   Alex Oliveira Nascimento

27 Campina Grande Não Eleito

CONSELHO CURADOR

POSIÇÃO CHAPA/CANDIDATO Nº de votos
válidos

Campus de Lotação
(Titular) SITUAÇÃO

1º
Chapa 02

Titular: Maria do Socorro Cosme dos Santos
Suplente:  Maria Aparecida Arruda

157 Campina Grande Eleito

2º
Chapa 07

Titular: Carlos Augusto Couto Xavier
Suplente:   Suenia Livene Araújo de Melo

126 Campina Grande Eleito

3º
Chapa 09

Titular: Kleyton Klaus Guedes de Souza
Suplente:   Thiago Cardoso de Lima

71 Cuité Eleito

4º
Chapa 10

Titular: Leandro Ferreira de Lima
Suplente:  Paloma Nascimento Porto

123 Campina Grande

Não Eleito
(Aplicado o
item 7.2.1
do Edital)

5º
Chapa 03

Titular: Alexandre Ricarte de Sousa
Suplente: Severino Marte da Silva

75 Campina Grande

Não Eleito
(Aplicado o
item 7.2.1
do Edital)

28/08/2025 10:39 SEI/UFCG - 5777433 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6392852&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110061052&infra_hash=38b75… 8/9

6º
Chapa 06

Titular:Antonio Sergio da Costa Holanda Filho
Suplente:  Manoel Messias Lucena de Almeida

62 Cajazeiras Não Eleito

7º
Chapa 01

Titular: José Aminthas de Farim júnior
Suplente:  Raimundo Roberto Silva Bezerra

50 Patos Não Eleito

8º
Chapa 11

Titular:Maria Do Socorro Batista de Lima
Suplente:   Yonahra Tamires Barros Lustosa

47 Campina Grande Não Eleito

9º
Chapa 08

Titular: Rogério Cavalcanti Trindade
Suplente:   Severino Everaldo Gomes

35 Campina Grande Não Eleito

Comissão Eleitoral

Portaria SRH Nº 127, de 11 de novembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por HARRISSON EMANUEL GRIGORIO DA SILVA, PRESIDENTE DA COMISSAO, em 28/08/2025, às 09:31, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por JANDMARA DE OLIVEIRA LIMA LIRA, MEMBRO DA COMISSAO, em 28/08/2025, às 09:35, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ANDREA SILVA MONTEIRO, MEMBRO DA COMISSAO, em 28/08/2025, às 09:39, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ HENRIQUE SOUZA DE GIACOMO, MEMBRO DA COMISSAO, em 28/08/2025, às 10:35, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0

28/08/2025 10:39 SEI/UFCG - 5777433 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6392852&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110061052&infra_hash=38b75… 9/9

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador 5777433 e o código CRC
AFCEFCEF.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.048845/2025-26 SEI nº 5777433

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0